

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 10431/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais hospitalares destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*

## Fornecedor : VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI - 30.949.099/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNS	LABOR	PCT	R\$ 2,450	R\$ 735,000	R\$ 8,716	R\$ 2.614,800	71,891	R\$ 6,266
10	1.000,000	UN	AGULHA P/ RAQUI 25GX3,5 AGULHA P/ RAQUI - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO - ES TERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. Nº 25GX3,5	LABOR	UN	R\$ 3,160	R\$ 3.160,000	R\$ 8,470	R\$ 8.470,000	62,692	R\$ 5,310
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.895,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.084,800</b>	<b>64,862%</b>	<b>R\$ 7.189,800</b>	

## Fornecedor : MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 31.246.364/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6,000	GL	ABSORVENTE DE CO2 -CAL SODADA CAL SODADA- absorvedor de dióxido de carbono no sistema respiratório do aparelho de anestesia, o que permite que seja utilizado um baixo fluxo de gases frescos a fim de reduzir o consumo de anestésico, manter a temperatura corporal do paciente, conservar a umidade das vias aéreas e evitar poluição na sala de cirurgia 3.GL DE 4,5 KG	ATRASORB	ATRASORB	R\$ 155,999	R\$ 935,994	R\$ 370,300	R\$ 2.221,800	57,872	R\$ 214,301
4	250,000	UN	AGULHA EPIDURAL 18Gx3 - 1/2 - Tuohy- Bisel tipo tuohy com ponta curva e cônico. Agulha para anestesia peridural ,aço inoxidável e capa em polipropileno; não pirogênico , atóxico, e esterilizado por óxido de etileno.	UNISIS	UNISIS	R\$ 23,479	R\$ 5.869,750	R\$ 58,765	R\$ 14.691,250	60,046	R\$ 35,286
8	60.000,000	UN	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,069	R\$ 4.140,000	R\$ 0,203	R\$ 12.180,000	66,010	R\$ 0,134
12	5.000,000	UN	ALCOOL 70% 1LT	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 4,809	R\$ 24.045,000	R\$ 13,520	R\$ 67.600,000	64,430	R\$ 8,711
15	240,000	FR	ALCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 17,730	R\$ 4.255,200	R\$ 30,916	R\$ 7.419,840	42,651	R\$ 13,186
16	1.000,000	RL	ALGODAO HIDROFILO 500G	FAROL	FAROL	R\$ 8,777	R\$ 8.777,000	R\$ 24,026	R\$ 24.026,000	63,469	R\$ 15,249
18	500,000	FR	ALMOTOLIA( BISNAGA) 250ML COR MARRON	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 2,599	R\$ 1.299,500	R\$ 7,930	R\$ 3.965,000	67,226	R\$ 5,331
19	500,000	FR	ALMOTOLIA( BISNAGA) 250ML TRANSPARENTE	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 2,499	R\$ 1.249,500	R\$ 8,046	R\$ 4.023,000	68,941	R\$ 5,547
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>	<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	12,000	UN	AMBÚ REAMIMADOR ADULTO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2,AUTOCLAVÉVEL ,ressuscitador adulto oval plus de silicone marca ambu igual ou superior qualidade: ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de adultos, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Máscara facial com coxim inflável em silicone autoclavável 134°; Volume da bolsa: Adulto (1475 ml), Dimensões: Adulto (295x127 mm), Peso: Adulto (350 g)	MIKATUS	MIKATUS	R\$ 114,999	R\$ 1.379,988	R\$ 309,156	R\$ 3.709,872	62,802	R\$ 194,157
21	8,000	UN	AMBÚ REAMIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2, autoclavável Ressuscitador pediátrico oval plus de silicone marca ambu igual ou de superior qualidade : ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de crianças, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Máscara facial com coxim inflável em silicone autoclavável 134°;Volume da bolsa: Mark IV Baby (300 ml) , Dimensões: Mark IV Baby (265 x 85 mm), Peso: Mark IV Baby (190 g).	MIKATUS	MIKATUS	R\$ 111,999	R\$ 895,992	R\$ 295,323	R\$ 2.362,584	62,076	R\$ 183,324
22	5,000	UN	AMBÚ REAMIMADOR NEONATAL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2, AUTOCLAVAVEL, CAPACIDADE DE 250 ML, NEONATAL: Máscara facial NEONATAL EM silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável), com coxim insuflavel. Máscara facial com coxim inflável em silicone autoclavável 134°	MIKATUS	MIKATUS	R\$ 111,949	R\$ 559,745	R\$ 310,040	R\$ 1.550,200	63,892	R\$ 198,091
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>	<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	200,000	UN	AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO ESTETO COMPLETO_ AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO C/ ESTETO DESCRIÇÃO: Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide), - Tamanho da Braçadeira: 18 a 36cm. aprovado pelo INMETRO, com manguito e péra em PVC, braçadeira em Nylon (na cor preta) e fecho de Velcro.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 62,519	R\$ 12.503,800	R\$ 170,756	R\$ 34.151,200	63,387	R\$ 108,237
26	20,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIATRICO, ANEROIDE, 10X18CM	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 48,899	R\$ 977,980	R\$ 122,876	R\$ 2.457,520	60,205	R\$ 73,977
27	2,000	UN	APARELHO DE TREINAMENTO RESPIRATÓRIO - Powerbreathe Medic Classic -aparelho para treinamento muscular respiratório, sendo utilizado tanto como uma terapia individual ou em conjunto com a reabilitação pulmonar.	HAB	HAB	R\$ 598,999	R\$ 1.197,998	R\$ 760,000	R\$ 1.520,000	21,184	R\$ 161,001
28	300,000	UN	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,869	R\$ 260,700	R\$ 1,496	R\$ 448,800	41,912	R\$ 0,627
29	40,000	UN	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,969	R\$ 2.398,760	R\$ 181,913	R\$ 7.276,520	67,034	R\$ 121,944
36	900,000	UN	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G(Algodão Ortopédico 15cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,360	R\$ 324,000	R\$ 1,190	R\$ 1.071,000	69,748	R\$ 0,830
37	800,000	UN	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G (Algodão Ortopédico 20cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,530	R\$ 424,000	R\$ 1,589	R\$ 1.271,200	66,646	R\$ 1,059
38	900,000	UN	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDITAS 10CM X 1.0M 138G(Algodão Ortopédico 10cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,720	R\$ 648,000	R\$ 0,836	R\$ 752,400	13,876	R\$ 0,116
40	10,000	UN	BALAO BORRACHA PARA REINALACAO 2000ML	UNITEC	UNITEC	R\$ 43,150	R\$ 431,500	R\$ 61,983	R\$ 619,830	30,384	R\$ 18,833
41	10,000	UN	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 1000ML	UNITEC	UNITEC	R\$ 37,920	R\$ 379,200	R\$ 72,143	R\$ 721,430	47,438	R\$ 34,223
42	10,000	UN	BALAO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 3000 ML	UNITEC	UNITEC	R\$ 47,070	R\$ 470,700	R\$ 125,873	R\$ 1.258,730	62,605	R\$ 78,803
43	5,000	UN	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 5000ML	UNITEC	UNITEC	R\$ 65,420	R\$ 327,100	R\$ 186,183	R\$ 930,915	64,863	R\$ 120,763
44	20,000	UN	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 23,000	R\$ 460,000	R\$ 55,056	R\$ 1.101,120	58,224	R\$ 32,056
45	20,000	UN	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 46,679	R\$ 933,580	R\$ 106,256	R\$ 2.125,120	56,069	R\$ 59,577
46	20,000	UN	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 69,099	R\$ 1.381,980	R\$ 160,866	R\$ 3.217,320	57,046	R\$ 91,767
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	250,000	CX	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL ACOMPANHA UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. TELA PERFORADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE; SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; COMPOSTA POR PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES. COMPOSIÇÃO: ACTIVE LIFE® BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETIL CELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - CAIXA COM 10 UNS + 1 CLIP; - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; REFERENCIA: CONVATEC, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 79,999	R\$ 19.999,750	R\$ 211,876	R\$ 52.969,000	62,243	R\$ 131,877
49	3,000	UN	CABO DE BISTURI N° 3 instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento cirúrgico não articulado, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	WELDON	WELDON	R\$ 10,909	R\$ 32,727	R\$ 24,700	R\$ 74,100	55,834	R\$ 13,791
62	20,000	UN	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO G ( MEDIDA MAIOR QUE 39,5 CM E MENOR QUE 42,5 CM) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 1.429,982	R\$ 28.599,640	R\$ 2.583,000	R\$ 51.660,000	44,639	R\$ 1.153,018
63	20,000	UN	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO GG ( MAIOR QUE 42,5 CM) , 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 1.199,999	R\$ 23.999,980	R\$ 2.583,000	R\$ 51.660,000	53,542	R\$ 1.383,001
64	20,000	UN	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO M ( MEDIDA MAIOR Q 36 CM E MENOR QUE 39,5 CM) , 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 1.429,982	R\$ 28.599,640	R\$ 2.583,000	R\$ 51.660,000	44,639	R\$ 1.153,018
65	10,000	UN	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO P ( MEDIDA MAIOR Q 33CM 3 MEMOR QUE 36CM) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 1.199,999	R\$ 11.999,990	R\$ 2.583,000	R\$ 25.830,000	53,542	R\$ 1.383,001
66	10,000	UN	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO PP( MEDIDA ATÉ 33CM ) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 1.199,999	R\$ 11.999,990	R\$ 2.583,000	R\$ 25.830,000	53,542	R\$ 1.383,001
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	500,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,589	R\$ 294,500	R\$ 1,610	R\$ 805,000	63,416	R\$ 1,021
71	2.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 102ML/ MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,649	R\$ 1.298,000	R\$ 1,616	R\$ 3.232,000	59,839	R\$ 0,967
76	500,000	UN	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	MARK MED	MARK MED	R\$ 1,079	R\$ 539,500	R\$ 2,693	R\$ 1.346,500	59,933	R\$ 1,614
85	2.000,000	UN	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,479	R\$ 958,000	R\$ 0,700	R\$ 1.400,000	31,571	R\$ 0,221
96	500,000	UN	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - 250ML	UNITEC	UNITEC	R\$ 7,989	R\$ 3.994,500	R\$ 33,770	R\$ 16.885,000	76,343	R\$ 25,781
103	180,000	L	DIGLICONATO DE CLOREXEDINE 0,5% LT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 10,939	R\$ 1.969,020	R\$ 31,326	R\$ 5.638,680	65,080	R\$ 20,387
105	2.000,000	UN	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N06	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,239	R\$ 2.478,000	R\$ 2,709	R\$ 5.418,000	54,264	R\$ 1,470
111	100,000	UN	DRENO DE PENROSE TAMANHO 2 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,299	R\$ 229,900	R\$ 4,043	R\$ 404,300	43,136	R\$ 1,744
112	50,000	UN	DRENO DE PENROSE TAMANHO 3 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,489	R\$ 124,450	R\$ 4,206	R\$ 210,300	40,823	R\$ 1,717
113	50,000	UN	DRENO DE PENROSE TAMANHO 4 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,489	R\$ 124,450	R\$ 4,550	R\$ 227,500	45,297	R\$ 2,061
114	10,000	UN	DRENO DE TORAX 14 FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICA	R\$ 4,269	R\$ 42,690	R\$ 8,096	R\$ 80,960	47,270	R\$ 3,827
118	20,000	UN	DRENO DE TORAX 22FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 4,889	R\$ 97,780	R\$ 10,370	R\$ 207,400	52,854	R\$ 5,481
119	30,000	UN	DRENO DE TORAX 26 FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 4,889	R\$ 146,670	R\$ 9,493	R\$ 284,790	48,499	R\$ 4,604
120	30,000	UN	DRENO DE TORAX 28 FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 4,949	R\$ 148,470	R\$ 9,353	R\$ 280,590	47,086	R\$ 4,404
122	30,000	UN	DRENO DE TORAX 32 FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 5,399	R\$ 161,970	R\$ 10,523	R\$ 315,690	48,693	R\$ 5,124
123	30,000	UN	DRENO DE TORAX 36 FR	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 5,399	R\$ 161,970	R\$ 13,023	R\$ 390,690	58,543	R\$ 7,624
124	2.500,000	UN	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO OVAL: TAMANHO 43X45 MM ADESIVO (gel sólido adesivo-condutor)	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,229	R\$ 572,500	R\$ 0,606	R\$ 1.515,000	62,211	R\$ 0,377
125	250,000	UN	ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL ,TAMANHO: 32X28MNN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,250	R\$ 62,500	R\$ 0,543	R\$ 135,750	53,959	R\$ 0,293
128	3.000,000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXIVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,149	R\$ 3.447,000	R\$ 3,340	R\$ 10.020,000	65,599	R\$ 2,191
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	1.000,000	UN	ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,230	R\$ 230,000	R\$ 0,490	R\$ 490,000	53,061	R\$ 0,260
135	6,000	UN	ESPAÇADOR PEDIATRICO ESTERELIZAVEL. Espaçador Infantil Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol; Máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol;	G-TECH	G-TECH	R\$ 25,499	R\$ 152,994	R\$ 61,250	R\$ 367,500	58,369	R\$ 35,751
137	20,000	PCT	ESPATULA DE AYRES C/100	THEOTO	THEOTO	R\$ 9,499	R\$ 189,980	R\$ 16,516	R\$ 330,320	42,486	R\$ 7,017
145	20,000	UN	FAIXA DE SMARCH 10CMX2M- Bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 9,829	R\$ 196,580	R\$ 13,983	R\$ 279,660	29,708	R\$ 4,154
147	60,000	CX	FILME 18 X 24 CM P/ RX C/100 UNS	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 89,999	R\$ 5.399,940	R\$ 216,570	R\$ 12.994,200	58,443	R\$ 126,571
148	72,000	CX	FILME 24 X 30 CM P/ RX C/100 UNS	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 143,999	R\$ 10.367,928	R\$ 405,609	R\$ 29.203,848	64,498	R\$ 261,610
149	96,000	CX	FILME 30 X 40 CM P/ RX C/100 UNS	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 258,988	R\$ 24.862,848	R\$ 682,090	R\$ 65.480,640	62,030	R\$ 423,102
150	96,000	CX	FILME 35 X 35 CM P/ RX C/100 UNS	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 234,999	R\$ 22.559,904	R\$ 700,433	R\$ 67.241,568	66,449	R\$ 465,434
153	100,000	UN	FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA (PACIENTE): FILTRO BACTERIAL VIRAL COM TUBO TRAQUEIA, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL. BACTERIAL E VIRAL, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO E HIGROSCÓPICO. FEITO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E TRANSLÚCIDO, QUALQUER OBJETO ESTRANHO E SECREÇÕES PODEM SER COMPLETAMENTE VISUALIZADOS. EVITA INFECÇÃO NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO E TEM O USO CONVENIENTE E ECONÔMICO. O TUBO TRAQUEIA SERÁ CONECTADO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU MÁSCARA FACIAL DO PACIENTE. O TUBO TRAQUEIA TEM A FINALIDADE DE AUMENTAR A DISTÂNCIA ENTRE O FILTRO E A FACE DO PACIENTE PARA EVITAR A INCONVENIÊNCIA DO OPERADOR	BE CARE	BE CARE	R\$ 6,837	R\$ 683,700	R\$ 29,151	R\$ 2.915,100	76,546	R\$ 22,314
154	12,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AG 3CM: agulha 1/2 CILINDRICA / REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	SHALON	SHALON	R\$ 265,590	R\$ 3.187,080	R\$ 505,163	R\$ 6.061,956	47,425	R\$ 239,573
157	50,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDA DES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 185,930	R\$ 9.296,500	R\$ 573,723	R\$ 28.686,150	67,592	R\$ 387,793
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	12,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 2.0 CL AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNS.REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 185,930	R\$ 2.231,160	R\$ 554,040	R\$ 6.648,480	66,441	R\$ 368,110
159	20,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO: AG 3,0 CM, 70 CM CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 265,299	R\$ 5.305,980	R\$ 545,870	R\$ 10.917,400	51,399	R\$ 280,571
160	12,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 3.0 CL AG 3,0CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) CL 36 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 253,859	R\$ 3.046,308	R\$ 494,763	R\$ 5.937,156	48,691	R\$ 240,904
161	12,000	CX	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 COM AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA( AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 44,459	R\$ 533,508	R\$ 95,899	R\$ 1.150,788	53,640	R\$ 51,440
162	5,000	CX	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 SEM AGULHA : DE 45 CM ( AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURANÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DEALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 47,829	R\$ 239,145	R\$ 95,200	R\$ 476,000	49,759	R\$ 47,371
163	5,000	CX	FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0 C/3 AG 4,5 CM: AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO. C/24 UNS	SHALON	SHALON	R\$ 53,999	R\$ 269,995	R\$ 90,376	R\$ 451,880	40,251	R\$ 36,377
171	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM. CILINDRICA C/24 UNS	SHALON	SHALON	R\$ 78,999	R\$ 947,988	R\$ 189,279	R\$ 2.271,348	58,263	R\$ 110,280
172	6,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75CM ,3/8 CIRCULO CILINDRICA (AMIDALAS) C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 78,999	R\$ 473,994	R\$ 226,853	R\$ 1.361,118	65,176	R\$ 147,854
173	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNSREFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 87,999	R\$ 1.055,988	R\$ 277,263	R\$ 3.327,156	68,262	R\$ 189,264
174	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 77,999	R\$ 935,988	R\$ 230,576	R\$ 2.766,912	66,172	R\$ 152,577
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 62,694%</b>		<b>R\$ 1.901.069,133</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 77,999	R\$ 935,988	R\$ 192,383	R\$ 2.308,596	59,456	R\$ 114,384
176	20,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 82,999	R\$ 1.659,980	R\$ 151,056	R\$ 3.021,120	45,054	R\$ 68,057
183	6,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 1-0 AG 3,0CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 37,999	R\$ 227,994	R\$ 100,130	R\$ 600,780	62,050	R\$ 62,131
184	20,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 36,000	R\$ 720,000	R\$ 83,640	R\$ 1.672,800	56,958	R\$ 47,640
186	12,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 43,999	R\$ 527,988	R\$ 110,976	R\$ 1.331,712	60,353	R\$ 66,977
193	20,000	CX	FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 32,570	R\$ 651,400	R\$ 127,736	R\$ 2.554,720	74,502	R\$ 95,166
195	200,000	UN	FITA CREPE USO HOSPITALAR16X50 CM	CIEX	CIEX	R\$ 2,990	R\$ 598,000	R\$ 7,939	R\$ 1.587,800	62,338	R\$ 4,949
196	200,000	UN	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT	CIEX	CIEX	R\$ 2,590	R\$ 518,000	R\$ 5,123	R\$ 1.024,600	49,444	R\$ 2,533
197	300,000	UN	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	CIEX	CIEX	R\$ 3,070	R\$ 921,000	R\$ 7,413	R\$ 2.223,900	58,586	R\$ 4,343
198	48,000	GL	FIXADOR AUTOMATICO 38 LT PARA REVELADORA AUTOMATICA	DPC BRASIL	DPC BRASIL	R\$ 130,900	R\$ 6.283,200	R\$ 262,126	R\$ 12.582,048	50,062	R\$ 131,226
199	20,000	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 5,290	R\$ 105,800	R\$ 16,296	R\$ 325,920	67,538	R\$ 11,006
203	3.000,000	FR	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,774	R\$ 2.322,000	R\$ 2,173	R\$ 6.519,000	64,381	R\$ 1,399
206	60,000	L	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 27,997	R\$ 1.679,820	R\$ 58,606	R\$ 3.516,360	52,228	R\$ 30,609
210	360,000	L	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 23,999	R\$ 8.639,640	R\$ 47,596	R\$ 17.134,560	49,578	R\$ 23,597
211	300,000	L	IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA : IODOPOLVIDONA 10%,SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, TINTURA 1 LITRO TOPICO.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 20,497	R\$ 6.149,100	R\$ 49,070	R\$ 14.721,000	58,229	R\$ 28,573
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
218	500,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLASTICO DE 19 CM DE COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 2,790	R\$ 1.395,000	R\$ 6,276	R\$ 3.138,000	55,545	R\$ 3,486
219	1.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 2,620	R\$ 2.620,000	R\$ 6,473	R\$ 6.473,000	59,524	R\$ 3,853
220	1.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 2,570	R\$ 2.570,000	R\$ 5,396	R\$ 5.396,000	52,372	R\$ 2,826
223	10,000	UN	KIT RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 32,730	R\$ 327,300	R\$ 238,160	R\$ 2.381,600	86,257	R\$ 205,430
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
224	30,000	UN	KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36 FR 2000ML Frasco e Mangueira., Reservatório em PVC rígido atóxico 2000m1 com graduação a cada 100m1, Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10a 40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO , COM EXTENSÃO DE 1,20MT.	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 34,920	R\$ 1.047,600	R\$ 70,456	R\$ 2.113,680	50,437	R\$ 35,536
225	30,000	UN	KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36FR 1000M1(Mediastinal) Frasco e Mangueira., Reservatório em PVC rígido atóxico 1000m1 com graduação a cada 100m1, Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 28,210	R\$ 846,300	R\$ 69,190	R\$ 2.075,700	59,228	R\$ 40,980
226	30,000	CX	LAMINA BISTURI N 11	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,999	R\$ 719,970	R\$ 61,963	R\$ 1.858,890	61,269	R\$ 37,964
227	20,000	CX	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,259	R\$ 445,180	R\$ 64,163	R\$ 1.283,260	65,309	R\$ 41,904
228	30,000	CX	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,999	R\$ 719,970	R\$ 63,053	R\$ 1.891,590	61,938	R\$ 39,054
229	20,000	CX	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,759	R\$ 475,180	R\$ 64,020	R\$ 1.280,400	62,888	R\$ 40,261
230	15,000	CX	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,999	R\$ 359,985	R\$ 65,426	R\$ 981,390	63,319	R\$ 41,427
231	20,000	CX	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,999	R\$ 479,980	R\$ 62,083	R\$ 1.241,660	61,344	R\$ 38,084
232	20,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°21 C/100 UNS	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,999	R\$ 479,980	R\$ 63,379	R\$ 1.267,580	62,134	R\$ 39,380
233	1.000,000	CX	LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM C/100 UNS Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 6,400	R\$ 6.400,000	R\$ 14,453	R\$ 14.453,000	55,719	R\$ 8,053
243	4.800,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO C/ 100 UN LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,820	R\$ 47.136,000	R\$ 38,083	R\$ 182.798,400	74,214	R\$ 28,263
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>	<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
246	30,000	UN	MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA IMPERMEÁVEL TAMANHO GG DESCRIPÇÃO:Macacão de segurança confeccionado em tecido não tecido (TNT) de polipropileno com filme de polietileno microporoso, capuz em duas peças com elástico, fechamento frontal com zíper bidirecional sem aba protetora, elástico na cintura, punhos e tornozelos. ESPECIFICAÇÕES Formato: Macacão com capuz Gramatura: 80 g/m² Costura: Overlock Material: Material Laminado Microporoso Extra: Zíper bidirecional, sem costuras na região dos ombros, elástico na cintura, punho e tornozelos LEVE, RESPIRÁVEL E RESISTENTE - Fabricada em material laminado microporoso TRATAMENTO ANTIESTÁTICO MAIOR MOBILIDADE - Sem costura na região dos ombros ZÍPER BIDIRECIONAL - Maior comodidade NÃO CONTÉM LÁTEX EM SUA COMPOSIÇÃO ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS	INNOVATTEX	INNOVATEEX	R\$ 17,999	R\$ 539,970	R\$ 35,955	R\$ 1.078,650	49,940	R\$ 17,956
247	40,000	UN	MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA IMPERMEÁVEL TAMANHO GRANDE DESCRIPÇÃO:Macacão de segurança confeccionado em tecido não tecido (TNT) de polipropileno com filme de polietileno microporoso, capuz em duas peças com elástico, fechamento frontal com zíper bidirecional sem aba protetora, elástico na cintura, punhos e tornozelos. ESPECIFICAÇÕES Tamanhos:: M, G, EG, Formato: Macacão com capuz Gramatura: 80 g/m² Costura: Overlock Material: Material Laminado Microporoso Extra: Zíper bidirecional, sem costuras na região dos ombros, elástico na cintura, punho e tornozelos LEVE, RESPIRÁVEL E RESISTENTE - Fabricada em material laminado microporoso TRATAMENTO ANTIESTÁTICO MAIOR MOBILIDADE - Sem costura na região dos ombros ZÍPER BIDIRECIONAL - Maior comodidade NÃO CONTÉM LÁTEX EM SUA COMPOSIÇÃO ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS	INNOVATEEX	INNOVATEEX	R\$ 17,900	R\$ 716,000	R\$ 37,963	R\$ 1.518,520	52,849	R\$ 20,063
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
248	30,000	UN	MACACÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA IMPERMEÁVEL TAMANHO XXG DESCRIPÇÃO: Macacão de segurança confeccionado em tecido não tecido (TNT) de polipropileno com filme de polietileno microporoso, capuz em duas peças com elástico, fechamento frontal com zíper bidirecional sem aba protetora, elástico na cintura, punhos e tornozelos. ESPECIFICAÇÕES Formato: Macacão com capuz Gramatura: 80 g/m² Costura: Overlock Material: Material Laminado Microporoso Extra: Zíper bidirecional, sem costuras na região dos ombros, elástico na cintura, punho e tornozelos LEVE, RESPIRÁVEL E RESISTENTE - Fabricada em material laminado microporoso TRATAMENTO ANTIESTÁTICO MAIOR MOBILIDADE - Sem costura na região dos ombros ZÍPER BIDIRECIONAL - Maior comodidade NÃO CONTÉM LÁTEX EM SUA COMPOSIÇÃO ELÁSTICO NA CINTURA, PUNHOS E TORNOZELOS	INNOVATEEX	INNOVATEEX	R\$ 18,990	R\$ 569,700	R\$ 37,409	R\$ 1.122,270	49,237	R\$ 18,419
249	60,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO	MSO	MSO	R\$ 7,200	R\$ 432,000	R\$ 25,230	R\$ 1.513,800	71,463	R\$ 18,030
250	60,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO	MSO	MSO	R\$ 9,990	R\$ 599,400	R\$ 22,906	R\$ 1.374,360	56,387	R\$ 12,916
251	60,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO	MSO	MSO	R\$ 15,990	R\$ 959,400	R\$ 40,893	R\$ 2.453,580	60,898	R\$ 24,903
252	20,000	UN	MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (Manta Termica Aluminio - Sobrevivencia ? Primeiros Socorros Ajuda na retenção de calor em situações de emergência Fornece proteção compacta de emergência em Todas as condições meteorológicas Manter / reflete 90% do calor do corpo Tamanho compacto, leve, fácil de transportar Impermeável e à prova de vento Tamanho: 210 x 130cm	SP RESGATE	SP RESGATE	R\$ 5,850	R\$ 117,000	R\$ 12,313	R\$ 246,260	52,489	R\$ 6,463
263	10,000	UN	OTOSCOPIO: CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA,PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL..CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO. 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°1 2,5MM . 04 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°2 4,0MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°1 2,5MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°2 4,0MM . 01 LÂMPADA 2,5VOLTS .01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS PEQUENAS ALCALINAS (NÃO INCLUIDAS)	MIKATUS	MIKATUS	R\$ 213,200	R\$ 2.132,000	R\$ 699,520	R\$ 6.995,200	69,522	R\$ 486,320
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
264	80,000	UN	OXIMETRO DE PULSO: (.Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED,.SP02: Intervalo de medição: 70- 99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%- 80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA),Temperatura deOperação: 5- 40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português	G-TECH	G-TECH	R\$ 54,979	R\$ 4.398,320	R\$ 133,313	R\$ 10.665,040	58,759	R\$ 78,334
272	10,000	UN	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA COM DENTE 18 CM DESCRIÇÃO: AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃ O USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; COM DENTES. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: 18CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA - ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	ABC	ABC	R\$ 19,999	R\$ 199,990	R\$ 44,530	R\$ 445,300	55,089	R\$ 24,531
274	10,000	UN	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE 18CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serralha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	ABC	R\$ 22,399	R\$ 223,990	R\$ 43,876	R\$ 438,760	48,949	R\$ 21,477
276	20,000	UN	PINÇA KELLY CURVA 15 CM: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	ABC	ABC	R\$ 24,597	R\$ 491,940	R\$ 80,526	R\$ 1.610,520	69,455	R\$ 55,929
277	20,000	UN	PINÇA KELLY RETA 15 CM: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. Instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	ABC	ABC	R\$ 24,597	R\$ 491,940	R\$ 79,583	R\$ 1.591,660	69,093	R\$ 54,986
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 62,694%</b>		<b>R\$ 1.901.069,133</b>		<b>1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
284	10,000	UN	RESSUSCITADOR ADULTO OVAL PLUS de silicone marca ambu igual ou superior qualidade: ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de adultos, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Volume da bolsa: Adulto (1475 ml), Dimensões: Adulto (295x127 mm), Peso: Adulto (350 g)	MD	MD	R\$ 128,579	R\$ 1.285,790	R\$ 382,389	R\$ 3.823,890	66,375	R\$ 253,810
285	10,000	UN	RESSUSCITADOR PEDIATRICO OVAL PLUS DE SILICONE marca ambu igual ou de superior qualidade : ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de crianças , facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão. Volume da bolsa: Mark IV Baby (300 ml) , Dimensões: Mark IV Baby (265 x 85 mm), Peso: Mark IV Baby (190 g),	MD	MD	R\$ 122,369	R\$ 1.223,690	R\$ 306,439	R\$ 3.064,390	60,067	R\$ 184,070

Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233

Subtotal Orçado: R\$ 62,694%  
1.901.069,133

R\$  
1.191.851,900

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
288	80,000	UN	SACOS DE ÓBITO PARA CADÁVER COVID ? SACO DE REMOÇÃO TAMANHO 100X210CM DESCRIÇÃO: SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER - INVÓLUCRO PARA CADÁVER - COBRE CORPO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COEXTRUSADO, VIRGEM, NA COR PRETA FOSCA RESISTENTE AO CALOR EM TEMPERATURA AMBIENTE E RESISTENTE A RASGOS E RUPTURAS. ESPESSURA 0,24 MM (221,28 G/M²), ACABAMENTO COSTURADO COM FECHAMENTO EM ZÍPER BRANCO INTEIRIÇO E DOIS CURSORES PARA APLICAÇÃO DE LACRE, COM PORTA ETIQUETAS, USADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE CADÁVERES TAMANHO: MEDIDAS 100 X 210 CM - CADA SACO PESA APROXIMADAMENTE 502 GRAMAS ? CAPACIDADE 130 KG ? - PESO DE CADA SACO PESA APROXIMADAMENTE 502 GRAMAS - É SUPER GROSSO E RESISTENTE - FACILITAM NA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DO CORPO - EVITA-SE CONTATO COM FLUÍDOS E SECREÇÕES - BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO, ODORES, BACTÉRIA, VÍRUS	SP RESGATE	SP RESGATE	R\$ 16,900	R\$ 1.352,000	R\$ 19,896	R\$ 1.591,680	15,058	R\$ 2,996
289	5.000,000	UN	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,179	R\$ 895,000	R\$ 0,476	R\$ 2.380,000	62,395	R\$ 0,297
290	30.000,000	UN	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,180	R\$ 5.400,000	R\$ 0,526	R\$ 15.780,000	65,779	R\$ 0,346
291	10.000,000	UN	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,180	R\$ 1.800,000	R\$ 0,530	R\$ 5.300,000	66,038	R\$ 0,350
292	3.000,000	UN	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,180	R\$ 540,000	R\$ 0,500	R\$ 1.500,000	64,000	R\$ 0,320
293	40.000,000	UN	SERINGA 1ML ULTRAFINE II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 UNs de insulina, com graduação de 2 em 2 UN; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,270	R\$ 10.800,000	R\$ 4,243	R\$ 169.720,000	93,637	R\$ 3,973
294	800,000	UN	SERINGA DESC.60ML S/AGULHA	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,737	R\$ 1.389,600	R\$ 4,530	R\$ 3.624,000	61,656	R\$ 2,793
295	100.000,000	UN	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,459	R\$ 45.900,000	R\$ 1,096	R\$ 109.600,000	58,120	R\$ 0,637
296	60.000,000	UN	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,140	R\$ 8.400,000	R\$ 0,376	R\$ 22.560,000	62,766	R\$ 0,236
298	10.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 1ML ( INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,199	R\$ 1.990,000	R\$ 0,490	R\$ 4.900,000	59,388	R\$ 0,291
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>	<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
299	80.000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,127	R\$ 10.160,000	R\$ 0,439	R\$ 35.120,000	71,071	R\$ 0,312
307	2.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,529	R\$ 1.058,000	R\$ 1,060	R\$ 2.120,000	50,094	R\$ 0,531
308	1.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,542	R\$ 542,000	R\$ 1,143	R\$ 1.143,000	52,581	R\$ 0,601
309	2.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,547	R\$ 1.094,000	R\$ 1,150	R\$ 2.300,000	52,435	R\$ 0,603
310	1.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,554	R\$ 554,000	R\$ 1,146	R\$ 1.146,000	51,658	R\$ 0,592
311	1.300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,564	R\$ 733,200	R\$ 1,183	R\$ 1.537,900	52,325	R\$ 0,619
312	1.300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,602	R\$ 782,600	R\$ 1,283	R\$ 1.667,900	53,079	R\$ 0,681
313	1.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,645	R\$ 645,000	R\$ 1,220	R\$ 1.220,000	47,131	R\$ 0,575
314	2.000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 18- ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,789	R\$ 1.578,000	R\$ 1,313	R\$ 2.626,000	39,909	R\$ 0,524
318	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,0 SEM BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,299	R\$ 98,970	R\$ 5,426	R\$ 162,780	39,200	R\$ 2,127
319	30,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,5 SEM BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,299	R\$ 98,970	R\$ 5,496	R\$ 164,880	39,975	R\$ 2,197
320	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.0 C/ BALÃO - ESTERIL	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,299	R\$ 164,950	R\$ 9,033	R\$ 451,650	63,478	R\$ 5,734
321	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.5 C/ BALÃO - ESTERIL	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,749	R\$ 187,450	R\$ 7,823	R\$ 391,150	52,077	R\$ 4,074
323	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.5 C/ BALÃO - ESTERIL	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 3,749	R\$ 187,450	R\$ 7,800	R\$ 390,000	51,936	R\$ 4,051
324	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.0 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,919	R\$ 145,950	R\$ 8,883	R\$ 444,150	67,139	R\$ 5,964
325	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,749	R\$ 187,450	R\$ 7,730	R\$ 386,500	51,501	R\$ 3,981
326	100,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,100	R\$ 310,000	R\$ 8,470	R\$ 847,000	63,400	R\$ 5,370
327	180,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,749	R\$ 674,820	R\$ 8,333	R\$ 1.499,940	55,010	R\$ 4,584
328	200,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,389	R\$ 677,800	R\$ 8,673	R\$ 1.734,600	60,925	R\$ 5,284
329	200,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,389	R\$ 677,800	R\$ 8,530	R\$ 1.706,000	60,270	R\$ 5,141
330	180,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,389	R\$ 610,020	R\$ 8,483	R\$ 1.526,940	60,050	R\$ 5,094
332	180,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CL BALÃO - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,729	R\$ 851,220	R\$ 8,623	R\$ 1.552,140	45,158	R\$ 3,894
336	60,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 COM FIO GUIA- ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,120	R\$ 187,200	R\$ 7,766	R\$ 465,960	59,825	R\$ 4,646
338	600,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,299	R\$ 1.379,400	R\$ 5,513	R\$ 3.307,800	58,299	R\$ 3,214
339	600,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,507	R\$ 1.504,200	R\$ 5,563	R\$ 3.337,800	54,934	R\$ 3,056
340	400,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,559	R\$ 1.023,600	R\$ 5,596	R\$ 2.238,400	54,271	R\$ 3,037
341	400,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,559	R\$ 1.023,600	R\$ 5,513	R\$ 2.205,200	53,582	R\$ 2,954
342	300,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,559	R\$ 767,700	R\$ 6,470	R\$ 1.941,000	60,448	R\$ 3,911
343	250,000	UN	SONDA FOLEY 3 VIAS N 22 COM FIO GUIA ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,499	R\$ 874,750	R\$ 8,163	R\$ 2.040,750	57,136	R\$ 4,664
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>	<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
344	120,000	UN	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,499	R\$ 419,880	R\$ 8,286	R\$ 994,320	57,772	R\$ 4,787
345	120,000	UN	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,499	R\$ 419,880	R\$ 8,236	R\$ 988,320	57,516	R\$ 4,737
346	150,000	UN	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,499	R\$ 524,850	R\$ 8,139	R\$ 1.220,850	57,009	R\$ 4,640
347	10,000	UN	SONDA FOUCHET GÁSTRICA CONECTOR 32 (80cm com Conector Especial indicada para realização de aspiração e drenagem gástrica em cirurgia bariátrica,Tubo e Conector em PVC;Isento de látex;Ponta atraumática.)	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 169,650	R\$ 1.696,500	R\$ 430,500	R\$ 4.305,000	60,592	R\$ 260,850
348	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,679	R\$ 135,800	R\$ 1,280	R\$ 256,000	46,953	R\$ 0,601
349	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,779	R\$ 155,800	R\$ 1,470	R\$ 294,000	47,007	R\$ 0,691
350	200,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,769	R\$ 153,800	R\$ 1,309	R\$ 261,800	41,253	R\$ 0,540
351	300,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL	MARK MED	MARK MED	R\$ 0,679	R\$ 203,700	R\$ 1,343	R\$ 402,900	49,442	R\$ 0,664
352	300,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL	MARK MED MARK	MARK MED	R\$ 0,759	R\$ 227,700	R\$ 2,130	R\$ 639,000	64,366	R\$ 1,371
353	300,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL	MAR MED	MARK MED	R\$ 0,759	R\$ 227,700	R\$ 1,410	R\$ 423,000	46,170	R\$ 0,651
354	300,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18- ESTERIL	MAR MED	MARK MED	R\$ 0,767	R\$ 230,100	R\$ 1,530	R\$ 459,000	49,869	R\$ 0,763
361	10,000	UN	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 24	WELL LEADE	WELL LEADE	R\$ 15,990	R\$ 159,900	R\$ 28,290	R\$ 282,900	43,478	R\$ 12,300
362	10,000	UN	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N°18	WELL LEADE	WELL LEADE	R\$ 15,990	R\$ 159,900	R\$ 29,520	R\$ 295,200	45,833	R\$ 13,530
363	180,000	UN	SONDA RETAL N: 30	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,369	R\$ 246,420	R\$ 2,270	R\$ 408,600	39,692	R\$ 0,901
364	300,000	UN	SONDA URETAL N°08 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,549	R\$ 164,700	R\$ 1,606	R\$ 481,800	65,816	R\$ 1,057
371	10,000	UN	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	INTRACORP	INTRACORP	R\$ 111,970	R\$ 1.119,700	R\$ 146,710	R\$ 1.467,100	23,679	R\$ 34,740
372	300,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	G-TECH	G-TECH	R\$ 9,129	R\$ 2.738,700	R\$ 21,066	R\$ 6.319,800	56,665	R\$ 11,937
375	8,000	UN	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM. -instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	ABC	R\$ 53,790	R\$ 430,320	R\$ 114,890	R\$ 919,120	53,181	R\$ 61,100
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>		<b>R\$ 1.191.851,900</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
376	8,000	UN	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 18 CM. PONTA RETA. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	ABC	ABC	R\$ 53,790	R\$ 430,320	R\$ 102,923	R\$ 823,384	47,738	R\$ 49,133
378	15.000,000	UN	TESTE RÁPIDO DENGUE (ANTICORPOS IGG E IGM)- Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma;	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 10,189	R\$ 152.835,000	R\$ 22,000	R\$ 330.000,000	53,686	R\$ 11,811
379	200,000	L	TINTURA DE IODO 2% LITRO - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 71,469	R\$ 14.293,800	R\$ 138,846	R\$ 27.769,200	48,526	R\$ 67,377
381	500,000	UN	Torneira Descartável 3 Vias Dispositivo para infusão endovenosa-Indicada para procedimentos endovenosos, na administração de soluções e/ou medicamentos. Bico luer lock, com conexão rotativa. Permite conexão segura a todos os tipos de equipamentos endovenosos, tubos extensores e cateteres.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,819	R\$ 409,500	R\$ 1,790	R\$ 895,000	54,246	R\$ 0,971
384	1.000,000	UN	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA	CRAL PLAST	CRAPLAST	R\$ 0,509	R\$ 509,000	R\$ 8,490	R\$ 8.490,000	94,005	R\$ 7,981
386	3,000	UN	TUBO T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA KIT EPAP	NEW MED	NEW MED	R\$ 86,840	R\$ 260,520	R\$ 166,516	R\$ 499,548	47,849	R\$ 79,676
388	24,000	UN	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 28,979	R\$ 695,496	R\$ 55,326	R\$ 1.327,824	47,621	R\$ 26,347
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 709.217,233</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.901.069,133</b>		<b>62,694%</b>	<b>R\$ 1.191.851,900</b>

**Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,000	L	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1 LT.	FARMAX	FARMAX	R\$ 4,845	R\$ 7.267,500	R\$ 11,563	R\$ 17.344,500	58,099	R\$ 6,718
5	90.000,000	UN	AGULHA DESCAR. 40X1.2	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,070	R\$ 6.300,000	R\$ 0,213	R\$ 19.170,000	67,136	R\$ 0,143
6	180.000,000	UN	AGULHA DESCART. 25X8	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,070	R\$ 12.600,000	R\$ 0,199	R\$ 35.820,000	64,824	R\$ 0,129
7	90.000,000	UN	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,070	R\$ 6.300,000	R\$ 0,193	R\$ 17.370,000	63,731	R\$ 0,123
9	100.000,000	UN	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,070	R\$ 7.000,000	R\$ 0,126	R\$ 12.600,000	44,444	R\$ 0,056
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 325.439,950</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.065.826,226</b>		<b>69,466%</b>	<b>R\$ 740.386,276</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	2.500,000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2000ML hidrófobo na parte superior;Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo;Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente,com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampaprotetora;Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta deurocultura com a utilização de agulha;Suporte de fixação com haste retangularque permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; REFERENCIA: ADVANTIVE, SOLIDOR, igual ou de qualidade superio	LABOR IMPORT/SOLIDOR	LABOR IMPORT/SOLIDOR	R\$ 2,798	R\$ 6.995,000	R\$ 8,336	R\$ 20.840,000	66,435	R\$ 5,538
69	500,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,651	R\$ 325,500	R\$ 1,593	R\$ 796,500	59,134	R\$ 0,942
92	200,000	PCT	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/ UN NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNS: (Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 35,999	R\$ 7.199,800	R\$ 88,323	R\$ 17.664,600	59,242	R\$ 52,324
94	10.000,000	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNS: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 0,540	R\$ 5.400,000	R\$ 1,216	R\$ 12.160,000	55,592	R\$ 0,676
95	6.500,000	PCT	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNS: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	MELHORMED	MELHORMED	R\$ 13,775	R\$ 89.537,500	R\$ 48,026	R\$ 312.169,000	71,318	R\$ 34,251
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 325.439,950</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.065.826,226</b>		<b>69,466%</b>		<b>R\$ 740.386,276</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	250,000	UN	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO POR GRAVIDADE PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE: COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, TRANSPARENTE FLEXIVEL, COM TAMPA PROTETORA,CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE SANGUE EM MALHA 170MICRAS, COM CABO EXTENSOR COM 180CM EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.	LAMELID	LAMELID	R\$ 4,249	R\$ 1.062,250	R\$ 8,493	R\$ 2.123,250	49,971	R\$ 4,244
138	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO,ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.TAMANHO GRANDE	CRAL	CRAL	R\$ 1,044	R\$ 522,000	R\$ 2,949	R\$ 1.474,500	64,598	R\$ 1,905
139	600,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	CRAL	CRAL	R\$ 0,810	R\$ 486,000	R\$ 2,213	R\$ 1.327,800	63,398	R\$ 1,403
140	500,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	CRAL	CRAL	R\$ 0,691	R\$ 345,500	R\$ 2,073	R\$ 1.036,500	66,667	R\$ 1,382
151	96,000	CX	FILME 35 X 43 CM P/ RX C/ 100 UNS	IBF	IBF	R\$ 242,250	R\$ 23.256,000	R\$ 847,836	R\$ 81.392,256	71,427	R\$ 605,586
201	1.200,000	UN	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ ELÁSTICO NAS LATERAIS TAMANHO EXTRA GRANDE	PANDA	PANDA	R\$ 1,577	R\$ 1.892,400	R\$ 4,193	R\$ 5.031,600	62,390	R\$ 2,616
202	500,000	UN	FRALDA DESCARTAVÉL ADULTO C/ ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE	PANDA	PANDA	R\$ 1,359	R\$ 679,500	R\$ 3,653	R\$ 1.826,500	62,798	R\$ 2,294
205	40,000	UN	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL	FLORABELLA	FLORABELLA	R\$ 20,985	R\$ 839,400	R\$ 55,143	R\$ 2.205,720	61,944	R\$ 34,158
234	2.000,000	CX	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL: 28G C/100 UNS	G TECH	G TECH	R\$ 3,599	R\$ 7.198,000	R\$ 38,113	R\$ 76.226,000	90,557	R\$ 34,514
265	50,000	CX	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS	CIEX	CIEX	R\$ 148,220	R\$ 7.411,000	R\$ 494,900	R\$ 24.745,000	70,051	R\$ 346,680
266	50,000	CX	PAPEL CREPADO 60X60 CX 0/1000 FOLHAS	CIEX	CIEX	R\$ 246,000	R\$ 12.300,000	R\$ 1.016,156	R\$ 50.807,800	75,791	R\$ 770,156
287	300,000	PCT	SACO COLETOR DE URINA DESCATAVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNS	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 37,900	R\$ 11.370,000	R\$ 71,019	R\$ 21.305,700	46,634	R\$ 33,119
365	6.000,000	UN	SONDA URETAL N°10 - ESTERIL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,429	R\$ 2.574,000	R\$ 1,126	R\$ 6.756,000	61,901	R\$ 0,697
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 325.439,950</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.065.826,226</b>	<b>69,466%</b>	<b>R\$ 740.386,276</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
380	5.000,000	CX	Tira reagente para determinação de Glicemia por amostragem capilar; com faixa de medição mínima entre 20mg/dL à 600mg/dL. Tecnologia amperométrica mediada por reação química com glicose oxidase. Tempo de leitura não superior a 10 segundos, com amostra de até 1microlitros de sangue para uso em monitor compatível, auto-codificado dispensando substituição de chips, tendo como fonte de energia bateria de lítio podendo ser recarregável por meio de cabo tipo USB, ou não, fornecido juntamente com o aparelho, dispensando trocas e custos com reposição constante de baterias descartáveis, memória de 300 a 500 testes, visor iluminado que garante maior visibilidade ao usuário, mesmo em condições de ausência de luz e Registro no MS. A empresa vencedora deverá fornecer o quantitativo de monitores conforme necessidade, sem custo adicional para substituição de outros modelos incompatíveis. Caixa com 50 tiras.	GLICOO	GLICOO	R\$ 19,950	R\$ 99.750,000	R\$ 61,753	R\$ 308.765,000	67,694	R\$ 41,803
385	60,000	RL	TUBO CIRÚRGICO SILICONE N 204 P/ OXIGÊNIO C/15 MTS - PRODUTO DE REFERENCIA MEDCONE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 113,810	R\$ 6.828,600	R\$ 247,800	R\$ 14.868,000	54,072	R\$ 133,990
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 325.439,950</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.065.826,226</b>		<b>69,466%</b>	<b>R\$ 740.386,276</b>

**Fornecedor : JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 03.595.984/0001-99**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2.000,000	UN	AGULHA P/ RAQUI 27GX3,5 - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO - ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. N° 27GX3,5.	PROCARE	PROCARE	R\$ 4,200	R\$ 8.400,000	R\$ 9,436	R\$ 18.872,000	55,490	R\$ 5,236
30	2.000,000	PCT	ATADURA CREPOM 10CM X 1,80M (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 21,8g por UN) PCT c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)	ANDREONE	ANDREONE	R\$ 5,900	R\$ 11.800,000	R\$ 18,040	R\$ 36.080,000	67,295	R\$ 12,140
31	1.500,000	PCT	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 43,6g por UN) PCT c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	ANDREONE	ANDREONE	R\$ 9,500	R\$ 14.250,000	R\$ 29,823	R\$ 44.734,500	68,145	R\$ 20,323
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.450,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 142.192,500</b>		<b>63,113%</b>	<b>R\$ 89.742,500</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	2.000,000	PCT	ATADURA CREPOM-15cmx1,80m (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 32,7g por UN) PCT c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	ANDREONE	ANDREONE	R\$ 9,000	R\$ 18.000,000	R\$ 21,253	R\$ 42.506,000	57,653	R\$ 12,253
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.450,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 142.192,500</b>		<b>63,113%</b>	<b>R\$ 89.742,500</b>

**Fornecedor : INMED HOSPITALAR EIRELI - 34.551.834/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,000	FR	ALCOOL GEL 70% 500 ML	CRUZEIRO	CRUZEIRO	R\$ 3,949	R\$ 1.184,700	R\$ 14,873	R\$ 4.461,900	73,449	R\$ 10,924
14	200,000	UN	ALCOOL GEL 70% GL 5 LITROS	TRIEL	TRIEL	R\$ 24,900	R\$ 4.980,000	R\$ 91,890	R\$ 18.378,000	72,902	R\$ 66,990
61	300,000	UN	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA MODELO UNIVERSAL 15X250 CM	ESTERILI-MED	ESTERILI-MED	R\$ 4,290	R\$ 1.287,000	R\$ 7,270	R\$ 2.181,000	40,990	R\$ 2,980
72	8.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/16 IN (1.1 X 30 MM) 49ML/ MIN: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES (ANGIOCATH)	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,450	R\$ 3.600,000	R\$ 1,593	R\$ 12.744,000	71,751	R\$ 1,143
73	10.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 25 MM) 28ML/ MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,440	R\$ 4.400,000	R\$ 1,586	R\$ 15.860,000	72,257	R\$ 1,146
74	10.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/Min: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,530	R\$ 5.300,000	R\$ 1,640	R\$ 16.400,000	67,683	R\$ 1,110
75	4.000,000	UN	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,690	R\$ 2.760,000	R\$ 1,893	R\$ 7.572,000	63,550	R\$ 1,203
77	300,000	UN	CATETER PARA SUBCLÁVIA - DUPLO LUMEN - CVC 7FR 20CM (KIT CATETER) *1 Cateter Duplo lúmen de poliuretano, distal lúmen 14G, proximal lúmen 18G*1 Fio guia em J .035 x 60cm *1 Agulha 18g x 7cm *1 Seringa de 5cc *1 dilatador 8F x 9cm *1 Bisturi descartável *2 Tampas Protetoras *1 Fixador de Cateter tipo Borboleta	KFF	KFF	R\$ 51,700	R\$ 15.510,000	R\$ 176,353	R\$ 52.905,900	70,684	R\$ 124,653
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 303.691,600</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.381.838,972</b>		<b>78,023%</b>	<b>R\$ 1.078.147,372</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	60,000	UN	CATETER URETERAL DUPLO J em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta , orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco, graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de tefloncom ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação, NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.	ELECTROPLAST	ELECTROPLAST	R\$ 227,000	R\$ 13.620,000	R\$ 861,000	R\$ 51.660,000	73,635	R\$ 634,000
79	80,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN ( ADULTO); CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO) ,do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH )	BD	BD	R\$ 92,400	R\$ 7.392,000	R\$ 167,765	R\$ 13.421,200	44,923	R\$ 75,365
86	2,000	UN	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR - ANTI ESCARAS -130K	DELLAMED	DELLAMED	R\$ 268,000	R\$ 536,000	R\$ 341,396	R\$ 682,792	21,499	R\$ 73,396
127	20.000,000	UN	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL E COPO FLEXIVÊL REFERÊNCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,490	R\$ 9.800,000	R\$ 2,803	R\$ 56.060,000	82,519	R\$ 2,313
130	2.000,000	UN	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix). Estéril;Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em Y unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,740	R\$ 1.480,000	R\$ 1,763	R\$ 3.526,000	58,026	R\$ 1,023
132	2.500,000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO ESTÉRIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,090	R\$ 2.725,000	R\$ 3,550	R\$ 8.875,000	69,296	R\$ 2,460
136	2.500,000	UN	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M.O ESPARADRAPO É IMPERMEÁVEL,, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, BANDAGENS, JANELAS EM APARELHOS GESSADOS, APARELHOS EXTENSORES ORTOPÉDICOS (TRAÇÃO CUTÂNEA) ETC. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. REFERENCIA: CREMER, NEXCARE, MISSNER E CIEX, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR ....	CRAL	CRAL	R\$ 4,870	R\$ 12.175,000	R\$ 20,040	R\$ 50.100,000	75,699	R\$ 15,170
141	150,000	UN	ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL: 80X125X10MM ( GELFOAM)	MAQUIRA	HEMOSPON	R\$ 86,000	R\$ 12.900,000	R\$ 190,460	R\$ 28.569,000	54,846	R\$ 104,460
164	20,000	CX	FIO CATEGUT SIMPLES 0-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 1.300,000	R\$ 183,666	R\$ 3.673,320	64,610	R\$ 118,666
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 303.691,600</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.381.838,972</b>		<b>78,023%</b>		<b>R\$ 1.078.147,372</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	60,000	CX	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 3.900,000	R\$ 188,720	R\$ 11.323,200	65,557	R\$ 123,720
166	35,000	CX	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0CM . AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 2.275,000	R\$ 254,040	R\$ 8.891,400	74,413	R\$ 189,040
167	36,000	CX	FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 2.340,000	R\$ 177,690	R\$ 6.396,840	63,419	R\$ 112,690
168	36,000	CX	FIO CATEGUTE CROMADO 4-0 AG 2.5 : CM .AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 2.340,000	R\$ 186,480	R\$ 6.713,280	65,144	R\$ 121,480
169	40,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 2.600,000	R\$ 192,960	R\$ 7.718,400	66,314	R\$ 127,960
170	50,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 65,000	R\$ 3.250,000	R\$ 209,939	R\$ 10.496,950	69,039	R\$ 144,939
185	80,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 5-0 AG 1,5CM C/24UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 39,000	R\$ 3.120,000	R\$ 91,963	R\$ 7.357,040	57,592	R\$ 52,963
188	60,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,000	R\$ 1.620,000	R\$ 92,949	R\$ 5.576,940	70,952	R\$ 65,949
191	90,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,900	R\$ 2.421,000	R\$ 83,773	R\$ 7.539,570	67,889	R\$ 56,873
216	180,000	UN	KIT DE ENFERMAGEM C/ BOLSA COM MEDIDOR DE PRESSÃO E ESTETO DUPLO ADULTO PA COM OXÍMETRO-MEDIDOR DE PRESSÃO EM VELCRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO; ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO ADULTO; TERMÔMETRO DIGITAL ; LANTERNA CLÍNICA; TESOURA SEM PONTA; FITA MÉTRICA; ÓCULOS DE PROTEÇÃO; GARROTE COM FECHO EM PVC; GARROTE EM LÁTEX;OXÍMETRO E BOLSA COM ALÇA ...	GENERICICO	GENERICICO	R\$ 286,270	R\$ 51.528,600	R\$ 306,113	R\$ 55.100,340	6,482	R\$ 19,843
242	2.000,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,840	R\$ 19.680,000	R\$ 37,523	R\$ 75.046,000	73,776	R\$ 27,683
244	2.500,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN.	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,810	R\$ 24.525,000	R\$ 37,856	R\$ 94.640,000	74,086	R\$ 28,046
245	2.000,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PP C/100 UN PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$ 9,840	R\$ 19.680,000	R\$ 48,263	R\$ 96.526,000	79,612	R\$ 38,423
258	7.000,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UN (MELHOR MARCA OU IGUAL A PRODESTEC)	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 4,680	R\$ 32.760,000	R\$ 77,960	R\$ 545.720,000	93,997	R\$ 73,280
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 303.691,600</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.381.838,972</b>		<b>78,023%</b>		<b>R\$ 1.078.147,372</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
297	60.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,210	R\$ 12.600,000	R\$ 0,779	R\$ 46.740,000	73,042	R\$ 0,569
300	1.000,000	UN	SERINGA ORAL 10ML COM TAMP, DISPENSADOR ENTERAL , ADAPTADOR XBOTTLE, EXCLUSIVO PARA ALIMENTAÇÃO POR SONDA.	INJEX	INJEX	R\$ 1,176	R\$ 1.176,000	R\$ 1,176	R\$ 1.176,000	0,000	R\$ 0,000
359	10,000	UN	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 20	RUSCH	RUSCH	R\$ 14,000	R\$ 140,000	R\$ 25,830	R\$ 258,300	45,799	R\$ 11,830
360	10,000	UN	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N° 22	RUSCH	RUSCH	R\$ 14,030	R\$ 140,300	R\$ 27,060	R\$ 270,600	48,152	R\$ 13,030
366	22.000,000	UN	SONDA URETAL N°12 - ESTERIL	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,398	R\$ 8.756,000	R\$ 1,156	R\$ 25.432,000	65,571	R\$ 0,758
382	1.000,000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PCT COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SKY	SKY	R\$ 7,890	R\$ 7.890,000	R\$ 21,846	R\$ 21.846,000	63,884	R\$ 13,956
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 303.691,600</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.381.838,972</b>		<b>78,023%</b>	<b>R\$ 1.078.147,372</b>

**Fornecedor : RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2,000	UN	ALICATE ORTOPÉDICO BICO FINO CHATO 14 CM	ABC INSTRUMENTOS	ALICATE CORTE LATERAL EM AÇO INOX P/ OSSO 14 CM	R\$ 367,410	R\$ 734,820	R\$ 3.563,100	R\$ 7.126,200	89,688	R\$ 3.195,690
54	50,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 0	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 0	R\$ 3,600	R\$ 180,000	R\$ 8,440	R\$ 422,000	57,346	R\$ 4,840
55	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 1	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 1	R\$ 3,600	R\$ 288,000	R\$ 9,776	R\$ 782,080	63,175	R\$ 6,176
56	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 2	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 2	R\$ 3,600	R\$ 288,000	R\$ 6,820	R\$ 545,600	47,214	R\$ 3,220
57	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 3	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 3	R\$ 3,700	R\$ 296,000	R\$ 6,796	R\$ 543,680	45,556	R\$ 3,096
58	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 4	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 4	R\$ 3,600	R\$ 288,000	R\$ 6,836	R\$ 546,880	47,338	R\$ 3,236
59	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 5	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 5	R\$ 3,700	R\$ 296,000	R\$ 4,943	R\$ 395,440	25,147	R\$ 1,243
60	80,000	UN	CANULA DE GUEDEL N 6	DESCARPAK	CANULA DE GUEDEL N 6	R\$ 3,330	R\$ 266,400	R\$ 6,896	R\$ 551,680	51,711	R\$ 3,566
115	10,000	UN	DRENO DE TORAX 16 FR	LAC-MEDICAL	16	R\$ 4,650	R\$ 46,500	R\$ 8,229	R\$ 82,290	43,493	R\$ 3,579
116	10,000	UN	DRENO DE TORAX 18FR	LAC-MEDICAL	18	R\$ 4,650	R\$ 46,500	R\$ 10,646	R\$ 106,460	56,322	R\$ 5,996
117	20,000	UN	DRENO DE TORAX 20FR	LAC-MEDICAL	20	R\$ 4,660	R\$ 93,200	R\$ 8,563	R\$ 171,260	45,580	R\$ 3,903
121	30,000	UN	DRENO DE TORAX 30 FR	LAC-MEDICAL	30	R\$ 5,330	R\$ 159,900	R\$ 11,690	R\$ 350,700	54,405	R\$ 6,360
142	15,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO .AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 70 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 4,3CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO:69CM - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	PREMIUM	ESTSIMP	R\$ 15,700	R\$ 235,500	R\$ 33,646	R\$ 504,690	53,338	R\$ 17,946
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 20.132,960</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 58.512,998</b>		<b>65,592%</b>	<b>R\$ 38.380,038</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
156	35,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 3,5CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDA DES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	G501MR35	R\$ 279,000	R\$ 9.765,000	R\$ 545,870	R\$ 19.105,450	48,889	R\$ 266,870
267	48,000	RL	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS	PAPER MED	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS	R\$ 8,670	R\$ 416,160	R\$ 13,316	R\$ 639,168	34,890	R\$ 4,646
269	240,000	RL	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSIVEL	PAPER MED	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSIVEL	R\$ 24,300	R\$ 5.832,000	R\$ 103,753	R\$ 24.900,720	76,579	R\$ 79,453
302	2,000	UN	SERRA DE GIGLI 50 CM ORTOPÉDICA	ABC INSTRUMENTOS	REF 442	R\$ 84,640	R\$ 169,280	R\$ 84,820	R\$ 169,640	0,212	R\$ 0,180
315	10,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM BALÃO - ESTERIL	SOLIDOR	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 S/ BALÃO	R\$ 2,970	R\$ 29,700	R\$ 6,246	R\$ 62,460	52,450	R\$ 3,276
331	180,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL	OLIMED	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8,5 C/ BALÃO	R\$ 3,900	R\$ 702,000	R\$ 8,370	R\$ 1.506,600	53,405	R\$ 4,470
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 20.132,960</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 58.512,998</b>	<b>65,592%</b>	<b>R\$ 38.380,038</b>	

**Fornecedor : HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI - 26.736.747/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	15.000,000	UN	ANTÍGENO PROSTÁTICO TOTAL -PSA- Tipo de amostra: sangue total, soro e plasma	MEDLEVENSOHN	UND	R\$ 6,890	R\$ 103.350,000	R\$ 9,000	R\$ 135.000,000	23,444	R\$ 2,110
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.350,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 135.000,000</b>	<b>23,444%</b>	<b>R\$ 31.650,000</b>	

**Fornecedor : SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - 06.065.614/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	10,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL NEONATAL,ANEROIDE, 07X13CM	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 57,990	R\$ 579,900	R\$ 123,246	R\$ 1.232,460	52,948	R\$ 65,256
146	30,000	UN	FAIXA DE SMARCH 15CMX2M- Bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia. .Bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.	INDUFLEX	INDUFLEX	R\$ 15,820	R\$ 474,600	R\$ 22,256	R\$ 667,680	28,918	R\$ 6,436
208	30,000	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS	PROLINK	PROLINK	R\$ 10,730	R\$ 321,900	R\$ 22,500	R\$ 675,000	52,311	R\$ 11,770
262	200,000	UN	OCULOS PROTEÇÃO EPI TIPO NATAÇÃO	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,490	R\$ 698,000	R\$ 6,203	R\$ 1.240,600	43,737	R\$ 2,713
268	100,000	RL	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS	TECNOPRINT	TECNOPRINT	R\$ 9,370	R\$ 937,000	R\$ 16,516	R\$ 1.651,600	43,267	R\$ 7,146
270	500,000	UN	PAPEL PARA TESTE DIARIO DE AUTOCLAVE: (TESTE Bowie-Dick.	3M	3M	R\$ 0,940	R\$ 470,000	R\$ 7,630	R\$ 3.815,000	87,680	R\$ 6,690
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.685,850</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 31.118,040</b>	<b>46,379%</b>	<b>R\$ 14.432,190</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
303	60,000	UN	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TRACH CARE Nº 12 CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO DA ASPIRAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCÇÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	HAIBREATH	HAIBREATH	R\$ 44,840	R\$ 2.690,400	R\$ 77,426	R\$ 4.645,560	42,087	R\$ 32,586
304	60,000	UN	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TRACH CARE Nº 14 CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO DA ASPIRAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCÇÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	HAIBREATH	HAIBREATH	R\$ 44,490	R\$ 2.669,400	R\$ 81,383	R\$ 4.882,980	45,333	R\$ 36,893
305	60,000	UN	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TRACH CARE Nº 16 CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO DA ASPIRAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCÇÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	HAIBREATH	HAIBREATH	R\$ 44,490	R\$ 2.669,400	R\$ 86,526	R\$ 5.191,560	48,582	R\$ 42,036
355	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20-ESTERIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,910	R\$ 91,000	R\$ 1,436	R\$ 143,600	36,630	R\$ 0,526
357	200,000	UN	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	GVFLEX	GVFLEX	R\$ 10,460	R\$ 2.092,000	R\$ 16,900	R\$ 3.380,000	38,107	R\$ 6,440
373	25,000	UN	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 119,690	R\$ 2.992,250	R\$ 143,680	R\$ 3.592,000	16,697	R\$ 23,990
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.685,850</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 31.118,040</b>		<b>46,379%</b>	<b>R\$ 14.432,190</b>

**Fornecedor : R M HOSPITALAR LTDA - 25.029.414/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.724,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.641,990</b>		<b>56,907%</b>	<b>R\$ 4.917,890</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	800,000	UN	ATADURA GESSADA 10CM X 3M (Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	Cremer	ATADURA GESSADA	R\$ 1,730	R\$ 1.384,000	R\$ 3,986	R\$ 3.188,800	56,598	R\$ 2,256
35	500,000	UN	ATADURA GESSADA 20CM X 4M: (ATADURA GESSADA 20CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	Cremer	ATADURA GESSADA	R\$ 3,960	R\$ 1.980,000	R\$ 9,075	R\$ 4.537,500	56,364	R\$ 5,115
88	20,000	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNS	Segmed	COLETOR DE URINA SEGMED	R\$ 2,835	R\$ 56,700	R\$ 8,410	R\$ 168,200	66,290	R\$ 5,575
89	20,000	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNS	Medk	COLETOR DE URINA SEGMED	R\$ 3,290	R\$ 65,800	R\$ 8,383	R\$ 167,660	60,754	R\$ 5,093
306	10,000	UN	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML	Rioquimica	REMOVEX	R\$ 23,760	R\$ 237,600	R\$ 57,983	R\$ 579,830	59,022	R\$ 34,223
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.724,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.641,990</b>		<b>56,907%</b>	<b>R\$ 4.917,890</b>

**Fornecedor : SELP MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 03.260.845/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	800,000	UN	ATADURA GESSADA 15CM X 3M (Atadura gessada 15 cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	CREMER	CREMER	R\$ 2,300	R\$ 1.840,000	R\$ 5,496	R\$ 4.396,800	58,151	R\$ 3,196
67	5.000,000	UN	CAPOTE DESCARTÁVEL-Jaleco em TNT descartável, manga longa, punho de elástico, confeccionado em TNT (Tecido não tecido), ajustável com tiras para amarrar no pescoço e cintura. Nos comprimento de pelo menos de 1,20m. Gramatura : 60g ou superior. Altura 120cm. Largura 69cm ( medida aberta de ponta a ponta 138cm). Manga 53cm a partir da costura, acabamento nos punhos com elástico. Não estéril ( é esterilizável). Não impermeável. 100% Polipropileno. Com viés longo	MILLAR	MILLAR	R\$ 2,790	R\$ 13.950,000	R\$ 7,825	R\$ 39.125,000	64,345	R\$ 5,035
84	15,000	CX	CATGUT CROMADO 1 C/ AG. 4,8CM - agulha cilíndrica fechamento (905T) c/ 24 envelopes REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	SHALON	SHALON	R\$ 148,155	R\$ 2.222,325	R\$ 314,375	R\$ 4.715,625	52,873	R\$ 166,220
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 121.143,030</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.931.072,565</b>		<b>93,727%</b>	<b>R\$ 1.809.929,535</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	2.000,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,840	R\$ 7.680,000	R\$ 11,280	R\$ 22.560,000	65,957	R\$ 7,440
93	300,000	PCT	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UN COM 50 UNS (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório)não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança.Produto descartável.Com fio radiopaco.	CREMER	CREMER	R\$ 44,980	R\$ 13.494,000	R\$ 111,110	R\$ 33.333,000	59,518	R\$ 66,130
97	5,000	UN	CUBA INOX PARA ASSEPSIA-Fabricado em aço inoxidável, autoclavável, com garantia contra defeitos de fabricação, 18 cm, 150 ml.	ABC	ABC	R\$ 22,100	R\$ 110,500	R\$ 34,313	R\$ 171,565	35,593	R\$ 12,213
98	15,000	UN	Curativo tipo Filme Transparente Rolo: filme de PU não estéril recoberto de adesivo hipoalergênico. Permeável a vapores, permitindo trocas gasosas, e impermeável a água, bactérias e vírus, atuando como barreira de proteção para a pele, constituído de poliuretano, Medida 10 cm X 10 MT.	COPERTINA	COPERTINA	R\$ 3,755	R\$ 56,325	R\$ 54,983	R\$ 824,745	93,171	R\$ 51,228
102	20,000	UN	DESENCROSTANTE EM PO 1KG	ICARAI	ICARAI	R\$ 23,000	R\$ 460,000	R\$ 45,756	R\$ 915,120	49,733	R\$ 22,756
104	240,000	L	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	VIC	VIC	R\$ 19,000	R\$ 4.560,000	R\$ 34,203	R\$ 8.208,720	44,449	R\$ 15,203
106	1.500,000	UN	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 1,520	R\$ 2.280,000	R\$ 1,880	R\$ 2.820,000	19,149	R\$ 0,360
134	2.000,000	UN	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE ? OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22m1 de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo	VIC	VIC	R\$ 1,500	R\$ 3.000,000	R\$ 4,560	R\$ 9.120,000	67,105	R\$ 3,060
152	100,000	UN	FILTRO HEPA PARA VENTILAÇÃO (VENTILADOR): FILTRO BACTERIANO/VIRAL PARA A PROTEÇÃO DO PACIENTE E CIRCUITO VENTILATÓRIO DO APARELHO DE ANESTESIA E O VENTILADOR MECÂNICO CONTRA CONTAMINAÇÃO, COM BORDAS ARREDONDADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA E VIRAL DE 99,99% OU SUPERIOR, COM CONECTORES PADRÃO .	BECARE	BECARE	R\$ 10,200	R\$ 1.020,000	R\$ 64,900	R\$ 6.490,000	84,284	R\$ 54,700
155	20,000	CX	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/AG 3.0CM 3/8: (VIOLETA) CILINDRICA/REDONDA (VICRYL)C /36 UNS.REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 489,999	R\$ 9.799,980	R\$ 552,406	R\$ 11.048,120	11,297	R\$ 62,407
177	90,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4.0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 70,000	R\$ 6.300,000	R\$ 227,533	R\$ 20.477,970	69,235	R\$ 157,533
181	10,000	UN	Fio Guia (com botão) INFANTIL Fio Guia maleável para intubação, com botão conector em silicone,Ponta suave e atraumática .Autoclavável a 134°C. Infantil Para TET ≥ 4 mm - 4.5 mm. Comprimento: 38 cm.	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 39,355	R\$ 393,550	R\$ 102,395	R\$ 1.023,950	61,566	R\$ 63,040
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 121.143,030</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 93,727%</b>		<b>R\$ 1.809.929,535</b>	
								<b>1.931.072,565</b>			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
182	30,000	UN	Fio Guia (com botão) Fio Guia maleável para intubação, com botão conector em silicone,Ponta suave e atraumática .,Autoclavável a 134°C. Adulto Para TET ≥ 7.0 mm - 11.0 mm. Comprimento: 45 cm.	OXIGEL	OXIGEL	R\$ 39,355	R\$ 1.180,650	R\$ 106,670	R\$ 3.200,100	63,106	R\$ 67,315	
187	80,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2-0 AG 3,0 CMC/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,000	R\$ 2.080,000	R\$ 86,326	R\$ 6.906,080	69,882	R\$ 60,326	
189	60,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$ 1.620,000	R\$ 94,790	R\$ 5.687,400	71,516	R\$ 67,790	
190	60,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL ( NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$ 1.620,000	R\$ 92,029	R\$ 5.521,740	70,661	R\$ 65,029	
192	70,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 27,000	R\$ 1.890,000	R\$ 109,230	R\$ 7.646,100	75,282	R\$ 82,230	
207	10,000	GL	GLUTARALDEÍDO 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32 DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9 HORAS, TRIPLO ENXAGUE	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 59,000	R\$ 590,000	R\$ 122,623	R\$ 1.226,230	51,885	R\$ 63,623	
239	1.500,000	UN	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais..	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 0,870	R\$ 1.305,000	R\$ 2,996	R\$ 4.494,000	70,961	R\$ 2,126	
240	3.000,000	UN	LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 0,870	R\$ 2.610,000	R\$ 2,953	R\$ 8.859,000	70,538	R\$ 2,083	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 121.143,030</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 93,727%</b>		<b>R\$ 1.931.072,565</b>			<b>1.809.929,535</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	3.000,000	UN	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 0,870	R\$ 2.610,000	R\$ 2,943	R\$ 8.829,000	70,438	R\$ 2,073
253	14.600,000	UN	MASCARA COM RESPIRADOR PFF-2 N 95 S/ VALVULA Tipo de produto Poeiras, Névoas e Fumos (PFF-2)Tipo de respirador Dobrável (3 painéis)Válvula de exalação Não Valvulado Classe PFF-2 (S)Sistema Ante embaçante: evita o embaçamento dos óculos de segurança.Filtro com tratamento eletrostático fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas. Embalado Individualmente: higiênico e fácil de armazenar e manusear. Aplicações sugeridas: Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas não oleosas e fumos metálicos ou plásticos, em concentrações não superiores a 10 (dez) vezes o limite de exposição ocupacional (LT ou TLV) destes particulados podendo conter fibras têxteis, cimento refinado (Portland), minério de ferro, minério de carvão, minério de alumínio, sabão em pó, talco, cal, soda cáustica, poeiras vegetais (como trigo, arroz, milho, bagaço de cana, etc.), poeiras de aviário contendo restos de ração, fezes, plumas e penas de aves, poeiras de lixamento e esmerilhamento, névoas de ácido sulfúrico, entre outros. Recomendado ainda para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo agentes biológicos potencialmente patogênicos. De cor Branca .Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aero-dispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores REFERENCIA 3M, KSN, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE	LF	LF	R\$ 0,599	R\$ 8.745,400	R\$ 2,946	R\$ 43.011,600	79,667	R\$ 2,347
271	100,000	UN	PÉRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO : PÉRA PARA ASPIRAR MECÔNIO RECEM NASCIDO EM BORRACHA ESTERELIZÁVELCOM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS (BEGE).	SANITY	SANITY	R\$ 16,779	R\$ 1.677,900	R\$ 35,670	R\$ 3.567,000	52,960	R\$ 18,891
301	40.000,000	UN	SERINGA PARA INSULINA 50 UNS: SERINGA PARA INSULINA 50 UNS OU0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	PROCARE	PROCARE	R\$ 0,440	R\$ 17.600,000	R\$ 41,070	R\$ 1.642.800,000	98,929	R\$ 40,630
322	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL	WELL	WELL	R\$ 3,280	R\$ 164,000	R\$ 9,096	R\$ 454,800	63,940	R\$ 5,816
333	50,000	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL , COM BALÃO	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,900	R\$ 395,000	R\$ 8,139	R\$ 406,950	2,936	R\$ 0,239
334	50,000	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE 3 VIAS N° 22 COM FIO GUIA - ESTERIL , COM BALÃO	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 6,724	R\$ 336,200	R\$ 8,116	R\$ 405,800	17,151	R\$ 1,392
335	50,000	UN	SONDA FOLEY 100% SILICONE 3 VIAS N° 24 COM FIO GUIA - ESTERIL , COM BALÃO	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 6,724	R\$ 336,200	R\$ 8,709	R\$ 435,450	22,793	R\$ 1,985
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 121.143,030</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>93,727%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>1.931.072,565</b>		<b>1.809.929,535</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
337	300,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,550	R\$ 765,000	R\$ 5,579	R\$ 1.673,700	54,293	R\$ 3,029
356	10,000	UN	Sonda para Gastrostomia Percutânea Alimentação Enteral com Balão ? tamanho 24 FR adulto , diâmetro 8mm externo compatível com o Kit PEG Gastrostomia Percutânea Endoscópica	BLENTA	BLENTA	R\$ 132,600	R\$ 1.326,000	R\$ 159,500	R\$ 1.595,000	16,865	R\$ 26,900
367	12.000,000	UN	SONDA URETRAL N° 14- ESTERIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,399	R\$ 4.788,000	R\$ 1,243	R\$ 14.916,000	67,900	R\$ 0,844
368	2.000,000	UN	SONDA URETRAL N° 16- ESTERIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,779	R\$ 1.558,000	R\$ 1,320	R\$ 2.640,000	40,985	R\$ 0,541
369	1.000,000	UN	SONDA URETRAL N° 18 ESTERIL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,779	R\$ 779,000	R\$ 1,566	R\$ 1.566,000	50,255	R\$ 0,787
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 121.143,030</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.931.072,565</b>		<b>93,727%</b>	<b>R\$ 1.809.929,535</b>

**Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	3,000	UN	CABO DE BISTURI N° 4 instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento cirúrgico não articulado, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	WELDON	CONF EDITAL	R\$ 13,050	R\$ 39,150	R\$ 18,730	R\$ 56,190	30,326	R\$ 5,680
90	10,000	UN	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO AÇO INOX	FORTINOX	CONF EDITAL	R\$ 87,000	R\$ 870,000	R\$ 196,309	R\$ 1.963,090	55,682	R\$ 109,309
108	30,000	UN	DRENO DE KEHR N: 14 Dispositivo com formato tubular em forma de T (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 14 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 11,990	R\$ 359,700	R\$ 25,260	R\$ 757,800	52,534	R\$ 13,270
109	30,000	UN	DRENO DE KEHR N: 16 Dispositivo com formato tubular em forma de T (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 16 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m	FOYOMED	CONF EDITAL	R\$ 11,990	R\$ 359,700	R\$ 24,933	R\$ 747,990	51,911	R\$ 12,943
178	10,000	UN	FIO DE KIRSCHNER ,MEDIDA DE 2.00X280 MM AÇO: SÃO FIOS METÁLICOS LISO OU ROSQUEADOS FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL (COM UMA PONTA TRI-FACETADA E A OUTRAEXTREMIDADE COM ENCAIXE PARA MANDRIL DE FURADEIRA) REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	ORTOBIO	CONF EDITAL	R\$ 15,000	R\$ 150,000	R\$ 91,410	R\$ 914,100	83,590	R\$ 76,410
273	10,000	UN	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA COM DENTE DE RATO 15CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	CONF EDITAL	R\$ 20,000	R\$ 200,000	R\$ 26,389	R\$ 263,890	24,211	R\$ 6,389
275	10,000	UN	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA SEM DENTE DE RATO 15CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	CONF EDITAL	R\$ 20,000	R\$ 200,000	R\$ 36,460	R\$ 364,600	45,145	R\$ 16,460
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.178,550</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.067,660</b>		<b>57,011%</b>	<b>R\$ 2.889,110</b>

**Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	2,000	UN	CAIXA TÉRMICA 42 LITROS COM RODAS E ALÇA TRANSPORTE DE INSULINA E MEDICAMENTOS AUTO CUSTO	ANTARES	ANTARES	R\$ 314,990	R\$ 629,980	R\$ 316,200	R\$ 632,400	0,383	R\$ 1,210
235	100,000	UN	LENÇO UMEDECIDO	MEU BEBE	MEU BEBE	R\$ 14,900	R\$ 1.490,000	R\$ 30,750	R\$ 3.075,000	51,545	R\$ 15,850
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.843,180</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.435,080</b>		<b>71,406%</b>	<b>R\$ 14.591,900</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
374	80,000	UN	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO DIGITAL TERMÔMETRO PARA DUAS FORMAS DE MEDIÇÃO. TEMPERATURA CORPO HUMANO (TESTA) E OBJETO (ALIMENTO, LÍQUIDO, SUPERFÍCIES, BANHO). REFERÊNCIA: INCOTERMTCI 1000. MC-720 OMRON, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UMADE AIQUARA LOYE	UMADE AIQUARA LOYE	R\$ 46,540	R\$ 3.723,200	R\$ 209,096	R\$ 16.727,680	77,742	R\$ 162,556
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.843,180</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 20.435,080</b>		<b>71,406%</b>	<b>R\$ 14.591,900</b>

**Fornecedor : OLIMPO COMERCIO E SERVICO EIRELI - 29.334.988/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	3,000	UN	CANETA PARA BISTURI ELETRICO-A Caneta com Comando Manual Duplo AutoclavávelM-130permite a realização de corte ou coagulação do tecido em uma intervenção cirúrgica, através do acionamento manual.	SIMILAR	CMD110/	R\$ 445,000	R\$ 1.335,000	R\$ 445,260	R\$ 1.335,780	0,058	R\$ 0,260
282	10,000	UN	REGULADORA DE OXIGENIO COM 4.0 KGF DE PRESSÃO PARA CILINDRO.	PROTEC	5067/	R\$ 299,910	R\$ 2.999,100	R\$ 568,210	R\$ 5.682,100	47,218	R\$ 268,300
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.334,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.017,880</b>		<b>38,242%</b>	<b>R\$ 2.683,780</b>

**Fornecedor : CORUMBA HOSPITALAR LTDA - 18.442.927/0001-47**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	50,000	UN	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN ( PED NEONATAL),Conector Luer- Lok codificado por cores, (AZUL), do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH) .	BIOCAT	BIOCAT	R\$ 90,000	R\$ 4.500,000	R\$ 107,273	R\$ 5.363,650	16,102	R\$ 17,273
255	300,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNS DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. - MODELO ADULTO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL-PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 7,800	R\$ 2.340,000	R\$ 18,249	R\$ 5.474,700	57,258	R\$ 10,449
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.996,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.197,950</b>		<b>37,524%</b>	<b>R\$ 4.201,950</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
256	20,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO INFANTIL: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNS DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÃO. - MODELO PEDIATRICO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO .. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 7,800	R\$ 156,000	R\$ 17,980	R\$ 359,600	56,618	R\$ 10,180
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.996,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>37,524%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>11.197,950</b>		<b>4.201,950</b>	

**Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	5.000,000	UN	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LOBORATORIAS 80ML	CRAL	CRAL	R\$ 0,230	R\$ 1.150,000	R\$ 0,626	R\$ 3.130,000	63,259	R\$ 0,396
100	360,000	FR	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1%DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 20,000	R\$ 7.200,000	R\$ 48,166	R\$ 17.339,760	58,477	R\$ 28,166
101	360,000	FR	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE AVY0DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO CO M TENSOATIVOS.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 19,500	R\$ 7.020,000	R\$ 48,633	R\$ 17.507,880	59,904	R\$ 29,133
236	500,000	RL	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL PARA MACA BRANCO 70CMX 50MTS	ECOPEL	ECOPEL	R\$ 7,000	R\$ 3.500,000	R\$ 21,626	R\$ 10.813,000	67,632	R\$ 14,626
278	15,000	UN	PORTA AGULHA MAYO 14 CM COM VIDEA: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	ABC	R\$ 47,290	R\$ 709,350	R\$ 48,316	R\$ 724,740	2,124	R\$ 1,026
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 22.976,350</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>62,916%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>61.957,640</b>		<b>38.981,290</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
279	10,000	UN	PORTA AGULHA MAYO 17 CM COM VIDEA: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra	ABC	ABC	R\$ 38,000	R\$ 380,000	R\$ 97,316	R\$ 973,160	60,952	R\$ 59,316
280	10,000	UN	Porta Agulha Mayo 20 cm com videa: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra defeitos de fabricação.	ABC	ABC	R\$ 41,000	R\$ 410,000	R\$ 113,960	R\$ 1.139,600	64,022	R\$ 72,960
281	2.000,000	UN	PULSEIRA HOSPITALAR IDENTIFICAÇÃO MAE E FILHO COR BRANCA	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,880	R\$ 1.760,000	R\$ 4,646	R\$ 9.292,000	81,059	R\$ 3,766
316	60,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0 C/ BALÃO - ESTERIL	TOPMED	TOPMED	R\$ 7,700	R\$ 462,000	R\$ 9,450	R\$ 567,000	18,519	R\$ 1,750
317	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5 C/ BALÃO - ESTERIL	TOPMED	TOPMED	R\$ 7,700	R\$ 385,000	R\$ 9,410	R\$ 470,500	18,172	R\$ 1,710
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 22.976,350</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 61.957,640</b>		<b>62,916%</b>	<b>R\$ 38.981,290</b>

**Fornecedor : MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - 04.724.729/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	50,000	UN	DRENO DE PENROSE TAMANHO 1 : são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	MEDEITEX	MEDEITEX	R\$ 1,700	R\$ 85,000	R\$ 3,679	R\$ 183,950	53,792	R\$ 1,979
200	50,000	L	FORMOL 37% 1 LT	ICARAI	ICARAI	R\$ 16,700	R\$ 835,000	R\$ 22,110	R\$ 1.105,500	24,469	R\$ 5,410
204	500,000	UN	GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX: GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX, NÃO TALCADO, TAMANHO2,5X36CM COM 25 UNS.	CRAL	CRAL	R\$ 28,000	R\$ 14.000,000	R\$ 187,425	R\$ 93.712,500	85,061	R\$ 159,425
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.920,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 95.001,950</b>		<b>84,295%</b>	<b>R\$ 80.081,950</b>

**Fornecedor : ENDOBAX COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 07.427.470/0001-85**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	2.000,000	UN	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL	MDK	UNIVERSAL	R\$ 6,700	R\$ 13.400,000	R\$ 96,736	R\$ 193.472,000	93,074	R\$ 90,036
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.400,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 193.472,000</b>		<b>93,074%</b>	<b>R\$ 180.072,000</b>

**Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	5,000	UN	ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 82 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 2,9CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO: 69CM; - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	KINDCARE	KT-101C1	R\$ 18,500	R\$ 92,500	R\$ 31,346	R\$ 156,730	40,981	R\$ 12,846
217	2,000	UN	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO: Kit Laringoscópio Fibra Óptica contém 01 Cabo Fibra Óptica Tipo C e 03 lâminas Curvas (Macintosh) tamanhos 3, 4, 5.Kit Laringoscópio Fibra Óptica fabricado com aço inoxidável da mais alta qualidade e durabilidade.É indicado para exames e diagnósticos da laringe podendo também ser usado para a entubação do paciente caso precise de ventilação pulmonar. Produto importado legalmente com registro na ANVISA. Especificações técnicas: Lâmina Fibra Óptica Curva Macintosh - Tamanhos 3, 4, 5 - Fabricada em aço inoxidável à prova de ferrugem - Fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz - Acabamento acetinado para redução do brilho e reflexão - Esterilizável e autoclavável - Codificação verde (padrão universal) ISO 73. Cabo Fibra Óptica - Cabos em metal à prova de ferrugem, leves e resistentes - Cabo com superfície recartilhada, melhor aderência e segurança - Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável - Codificação verde (padrão universal) ISO 7376 - Alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável - Esterilizável e autoclavável - Iluminação em Lâmpada Xenon Halógena de 2.5V.	JG MORIYA	FIBRA OTICA	R\$ 770,000	R\$ 1.540,000	R\$ 1.276,565	R\$ 2.553,130	39,682	R\$ 506,565
254	10,000	UN	MÁSCARA COXIM INFLÁVEL Nº 5 COM VÁLVULA E GANCHO AZUL Destinada à ventilação das vias aéreas, para uso não invasivo oro nasal. Utilizada em oxigenoterapia, anestesia e outros procedimentos. Compatível para utilização em ambu.	JG MORIYA	PN-0120	R\$ 20,500	R\$ 205,000	R\$ 167,275	R\$ 1.672,750	87,745	R\$ 146,775
257	30,000	UN	MASCARA DE VENTURI	COMPOWER	CP331501	R\$ 12,000	R\$ 360,000	R\$ 28,473	R\$ 854,190	57,855	R\$ 16,473
387	3,000	UN	VÁLVULA PEEP 5-20CM H2O - para uso em conjunto com circuito de CPAP, para ventilação não invasiva.	COMPOWER	PEEP	R\$ 120,000	R\$ 360,000	R\$ 227,616	R\$ 682,848	47,280	R\$ 107,616
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.557,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.919,648</b>		<b>56,796%</b>	<b>R\$ 3.362,148</b>

**Fornecedor : MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0004-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
237	1.200,000	UN	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior . confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	ROBISA / LATEX BR 81355330009	ROBISA / LATEX BR 81355330009	R\$ 0,868	R\$ 1.041,600	R\$ 2,953	R\$ 3.543,600	70,606	R\$ 2,085
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.921,600</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.856,600</b>		<b>71,974%</b>	<b>R\$ 4.935,000</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
238	1.000,000	UN	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL REFERENCIA:Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior - confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	ROBISA / LATEX BR 81355330009	ROBISA / LATEX BR 81355330009	R\$ 0,880	R\$ 880,000	R\$ 3,313	R\$ 3.313,000	73,438	R\$ 2,433
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.921,600</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.856,600</b>		<b>71,974%</b>	<b>R\$ 4.935,000</b>

**Fornecedor : HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 07.094.705/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
358	250,000	UN	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 14	GVFLEX	GVFLEX	R\$ 13,000	R\$ 3.250,000	R\$ 19,900	R\$ 4.975,000	34,673	R\$ 6,900
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.250,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.975,000</b>		<b>34,673%</b>	<b>R\$ 1.725,000</b>

**Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
377	800,000	UN	TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM -DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-COVID-19 ,SENSIBILIDADE: IGM: IGUAL OU MAIOR 92% E IGG: ACIMA DE 98%;ESPECIFICIDADE: IGUAL OU MAIOR 97% ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA;VOLUME DE AMOSTRA: 2UL ;TEMPO DO TESTE: 10-15 MINUTOS (NÃO LER APÓS 15 MINUTOS);VALIDADE: 24 MESES- APRESENTAÇÃO: CASSETE	WAMA	WAMA	R\$ 8,450	R\$ 6.760,000	R\$ 22,917	R\$ 18.333,600	63,128	R\$ 14,467
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.760,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.333,600</b>		<b>63,128%</b>	<b>R\$ 11.573,600</b>

**Fornecedor : LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. - 04.187.384/0001-54**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
383	10,000	UN	TRAQUEIA CIRCUITO P/ RESPIRADOR ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM RESPIRADOR LEISTUNG COMPOSTO DE: 02 TRAQUÉIAS EM SILICONE 22 X 1500 MM; 01 CONECTOR Y TRAQUEIAS CIRCUITO PARA RESPIRADOR UTI CIRCUITO PARA RESPIRADORES TODOS OS MODELOS NACIONAIS E IMPORTADOS, AUTOLAVÁVEL, COMPLETO COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE VENTILADORES	LEISTUNG	CIRCUITO AD/PED AUTOCLAVAVEL	R\$ 408,000	R\$ 4.080,000	R\$ 448,300	R\$ 4.483,000	8,990	R\$ 40,300
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.080,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.483,000</b>		<b>8,990%</b>	<b>R\$ 403,000</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.748.947,003	R\$ 7.101.075,232	75,371%	5.352.128,229

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 18 de Agosto de 2022

SUELY LUIZ DE FREITAS  
Gestor(a) do FMS